
 

 

České Budějovice 25/4 2021 

 

Zpravodaj SCM 1/2021 
 

Vážené atletky a trenérky, Vážení atleti a trenéři, 

 

V roce 2021 je v Jihočeském kraji 13 atletek a atletů zařazených do SCM. 

 

 příjmení a jméno ročník oddíl trenér sekce disciplína skupina pro rok 2021 

1. Babická Tereza 2003 SOKCB Couf Jiří skoky dálka reprezentant SCM 

2. Borová Anna 2005 TABOR Šetelíková Lucie překážky 200m př. člen SCM 

3. Brejška Ivan 2003 SOKCB Bahenský Petr běhy 3000m člen SCM 

4. Jelínek Tomáš* 2004 SKOKJH Bém Roman skoky výška člen SCM 

5. Jodl David 2003 SOKCB Najbrt Tomáš skoky dálka reprezentant SCM 

6. Kratochvíl Tomáš 2002 SOKCB Couf Jiří skoky dálka reprezentant SCM 

7. Manuel Lurdes Gloria 2005 TABOR Chládková Denisa sprinty 300m člen SCM 

8. Markvart Dominik 2004 VESEL Chýnová Tereza sprinty 100m člen SCM 

9. Pivcová Žaneta 2005 SKOKJH. Kadlec Jiří vrhy koule člen SCM 

10. Poslušný Pavel 2005 NVCEL Gysel Urs vrhy koule člen SCM 

11. Svoboda Filip 2005 NVCEL Gysel Urs víceboj devítiboj člen SCM 

12. Svoboda Petr 2004 TABOR Brázdová Tereza víceboj desetiboj člen SCM 

13. Šímová Johana 2002 NVCEL Jelínek Václav překážky 400m př. člen SCM 

*zařazen po halové sezóně 2021 

 

ČAS podporuje atlety a atletky zařazené do SCM. Jsou zváni na testovací srazy, tréninkové kempy a výcvikové 

tábory. Velikost podpory je diferencovaná podle toho, v jaké skupině se zařazení atleti nachází. RTM 

(reprezentační trenéři mládeže) pořádají podle svých sekcí centrální akce SCM, VT SCM (vedoucí trenéři 

SCM) jednotlivých krajů pořádají krajské akce SCM. 

Sekce RTM Email Telefon 

sprinty Šíma Radek rsima@atletika.cz 777831603 

překážkové sprinty Šarapatka Petr psarapatka@atletika.cz 724702319 

skoky Kovář Milan mkovar@atletika.cz 775240272 

skok vysoký Ton Svatoslav ston@atletika.cz 774266880 

skok o tyči Kysela Martin mkysela@atletika.cz 777864860 

víceboje Kliner Jiří jkliner@atletika.cz 736750380 

dlouhé běhy Wastl Miroslav mwastl@atletika.cz 605749963 

chůze Čermáková Kateřina kcermakova@atletika.cz 737656783 

vrhy, hody Malina Libor lmalina@atletika.cz 731128000 

hod oštěpem Sekerák David dsekerak@atletika.cz 777339000 

hod kladivem Plašilová Lucie lplasilova@atletika.cz 604792039 



 

 

I Run Clean 

Absolvování tohoto programu (získání certifikátu a kódu) je povinné pro všechny závodníky zařazené do 

SCM. Bez kódu, který obsahuje získaný certifikát nelze závodníka přihlásit na mezinárodní soutěže, i 

když bude mít splněný výkonnostní požadavek. Proto je nutné tento program absolvovat. 

Odkazy: 

http://www.atletika.cz/cas-informuje/antidopingovy-program-eaa-povinny-postupne-pro-vse/ 

https://www.irunclean.org/ 

 

Zhodnocení halové sezóny 2021 

Halová sezóna 2021 byla velmi ovlivněna koronavirovou pandemií. Celá řada závodů byla zrušena, tréninky do 

značné míry omezila opatření vlády. Někteří atleti tak neměli žádnou šanci se připravovat. Přes všechna 

opatření ale proběhly dvě mistrovství ČR. Nejprve MČR mužů a žen v hale a následně MČR juniorů, juniorek, 

dorostenců a dorostenek v hale. Do bojů o mistrovské tituly se zapojilo 7 atletek a atletů SCM Jihočeský kraj, 

kteří dohromady na MČR získali 4 medailí (3 zlaté, 1 bronzová). Další 2 medaile (1 zlatá, 1 bronzová) získali 

atletky a atleti, kteří nejsou zařazeni do systému SCM. 

 

Vizitka medailistů MČR – členů SCM Jihočeský kraj 

 

Tomáš Kratochvíl (Sokol České Budějovice, trenér Jiří Couf) – junioři – 1.místo – dálka 7.41 

 
 

 

 

 

http://www.atletika.cz/cas-informuje/antidopingovy-program-eaa-povinny-postupne-pro-vse/
https://www.irunclean.org/


 

 

Petr Svoboda (VS Tábor, trenérka Tereza Brázdová) – dorostenci – 1.místo – dálka 6.86 

 
 

Tomáš Jelínek (SKOK Jindřichův Hradec, trenér Roman Bém) – dorostenci – 1.místo – výška 1.96 

 



 

 

Žaneta Pivcová (SKOK Jindřichův Hradec, trenér Jiří Kadlec) – dorostenky – 3.místo – koule 13.25 

 
Kromě medailí získali na MČR atletky a atleti z Jižních Čech dalších 11 finálových umístění. 

K těmto dosaženým výsledkům Vám moc gratuluji. 

 

Po halové sezoně přípravu na léto nadále opět omezují opatření vlády. Z tohoto důvodu jsem musel zrušit náš 

březnový krajský výcvikový tábor ve Veletově. Protože se většina atletů opět nedostala na stadiony (haly a 

tělocvičny byly také mimo provoz), tak někteří atleti SCM využili pozvánky RTM a odcestovali na soustředění 

na Tenerife nebo do Melaga, aby pod jejich dohledem zahájili kondiční přípravu na letní sezónu. 

Informace o plánovaných závodech sezóny 2021 hledejte na webových stránkách www.ateltika.cz 

 

Mgr. Tomáš Najbrt 

Vedoucí trenér krajského SCM Jihočeský kraj 

Mobil: +420 602 543 263, +420 728 326 655 

E-mail: tnajbrt@atletika.cz 

www.atletika.cz 

www.scmjihoceskykraj.cz 

 

ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

Dubné 197, 373 84 Dubné 

http://www.ateltika.cz/
mailto:tnajbrt@atletika.cz
http://www.atletika.cz/
http://www.scmjihoceskykraj.cz/

